
UCHWAŁA NR XL.282.2022 
RADY MIEJSKIEJ GMINY OSIECZNA 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej przez Cech Zdunów Polskich 63-760 Zduny, Rynek 2, woj. 
wielkopolskie w sprawie naprawy i programów ochrony powietrza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zmianami) w związku art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, Rada Miejska Gminy Osieczna uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej przez Cech Zdunów Polskich 63-760 Zduny, Rynek 2, woj. 
wielkopolskie w sprawie naprawy i programów ochrony powietrza, Rada Miejska Gminy Osieczna uznaje, że 
petycja jest nieuzasadniona z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Powiadomienie wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia, powierza się Przewodniczącemu Rady 
Miejskiej Gminy Osieczna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Osieczna 

 
 

Roman Lewicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FB62534-A376-4666-B6FC-665C2685CA67. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XL.282.2022 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie 
rozpatrzenia petycji wniesionej przez Cech Zdunów Polskich 63-760 Zduny, Rynek 2, woj. wielkopolskie 
w sprawie naprawy i programów ochrony powietrza 

Rada Miejska Gminy Osieczna zapoznała się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej Gminy Osieczna w sprawie petycji wniesionej przez Cech Zdunów Polskich 63-760 Zduny, Rynek 2, 
woj. wielkopolskie w sprawie naprawy i programów ochrony powietrza. 

Ze stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wynika, że Cech Zdunów Polskich 63-760 Zduny, Rynek 2, 
woj. wielkopolskie wniósł petycję w sprawie naprawy i programów ochrony powietrza przez podjęcie, 
w ramach dostępnych środków prawnych i kompetencji, wszelkich działań niezbędnych do naprawy 
następujących uchwał: 

- uchwały nr XXI/391/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 2020 r. w sprawie określenia 
Programu ochrony powietrza dla strefy wielkopolskiej, 

- uchwały nr XXI/392/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 2020 r. w sprawie określenia 
Programu ochrony powietrza dla strefy miasto Kalisz, 

- uchwały nr XXI/393/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 2020 r. w sprawie określenia 
Programu ochrony powietrza dla strefy aglomeracja poznańska, 

tak, by usunąć z uchwał wszelkie ograniczenia eksploatacji urządzeń spełniających wymogi ekoprojektu 
i wykorzystujących jako paliwo stałe odnawialne źródła energii (drewno kawałkowe, pellet, brykiet drzewny). 
Ponadto wnoszący petycją wnieśli o zniesienie wszelkich zakazów i ograniczeń eksploatacji kominków 
i pieców na drewno (biopaliwo stałe), w szczególności miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń spełniających 
wymogi ekoprojektu. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z aktami prawnymi dotyczącymi petycji. 

Uchwała antysmogowa obejmująca Gminę Osieczna, o której mowa w petycji, to uchwała Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego nr XXXIX/941/17 z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia, na 
obszarze województwa wielkopolskiego (bez Miasta Poznania i Miasta Kalisza), ograniczeń lub zakazów 
w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. Uchwała ta została zmieniona uchwałą nr 
XXXVI/700/21 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 listopada 2021 r. zmieniającą uchwałę 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wprowadzenia, na obszarze województwa 
wielkopolskiego, ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie 
paliw. 

Postanowienia uchwały nr XXXIX/941/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2017 r. 
dotyczą obszaru województwa wielkopolskiego z wyłączeniem Poznania i Kalisza nakładają ograniczenia 
w zakresie instalowania i eksploatacji źródeł ciepła na paliwa stałe. 

Docelowo w województwie wielkopolskim eksploatowane mogą być kotły na węgiel  i drewno: 

1) spełniające wymogi emisji i sprawności, wg ekoprojektu lub klasy 5. normy PN-EN 303-5:2012, 

2) wyłącznie z automatycznym podawaniem paliwa lub zgazowujące, 

3) pozbawione rusztu awaryjnego i możliwości jego montażu. 

Piece i kominki docelowo będą musiały spełniać wymogi i sprawności, wg ekoprojektu. Urządzenia 
niespełniające tych wymogów muszą albo osiągać sprawność min. 80%, albo zostać doposażone w instalację 
odpylającą spaliny do poziomu emisji, wg ekoprojektu. 

Od 1 maja 2018 r. nie można spalać w województwie wielkopolskim: 

1) mułu i flotokoncentratu oraz ich mieszanek, 

2) węgla brunatnego oraz jego mieszanek, 

3) węgla kamiennego, w którym frakcji o uziarnieniu poniżej 3 mm jest więcej niż 15% masowo, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FB62534-A376-4666-B6FC-665C2685CA67. Podpisany Strona 1



4) węgla kamiennego o wartości opałowej poniżej 23MJ/kg lub zawartości popiołu wyższej niż 10% lub 
zawartości siarki wyższej niż 0,8%, 

5) drewna (biomasy) o wilgotności powyżej 20%. 

Terminy wymiany kotłów i pieców na paliwa stałe w województwie wielkopolskim: 

- od 1 maja 2018 r. nie można w nowych budynkach montować ogrzewania niezgodnego z uchwałą, 

- do 1 stycznia 2024 r. mieszkańcy województwa wielkopolskiego będą musieli pozbyć się kotłów 
niespełniających wymogów emisyjnych i sprawności żadnej z klas normy PN-EN 303-5:2012, 

- do 1 stycznia 2026 r. będą mogły być użytkowane piece i kominki niespełniające docelowych wymogów 
uchwały, po tym terminie albo należy je wymienić, albo doposażyć w instalację filtrującą spaliny do poziomu 
wymaganego przez ekoprojekt, chyba że urządzenie osiąga sprawność min. 80%, 

-od 1 stycznia 2028 r. nie będzie już można użytkować kotłów i pieców spełniających wymogi emisyjne klas 
3 i 4 ww. normy. Od 1 stycznia 2041 r. na terenie na terenie miasta Konin oraz powiatów: kolskiego, 
konińskiego, słupeckiego i tureckiego zakazuje się stosowania węgla kamiennego oraz paliw stałych 
produkowanych z jego wykorzystaniem w kotłach kominkach i piecach. 

Rada Miejska Gminy Osieczna podjęła uchwałę nr XXXVIII/322/2018 z dnia 21 sierpnia 2018 r. w sprawie 
zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej z budżetu Gminy Osieczna na wymianę źródła 
ciepła zmienioną w zakresie terminu jej obowiązywania uchwałą nr XXII.157.2020 Rady Miejskiej Gminy 
Osieczna z dnia 7 grudnia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/322/2018 z dnia 21 sierpnia 2018 r. 
w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej z budżetu Gminy Osieczna na wymianę 
źródła ciepła. Z postanowień § 1 ust. 1 Regulaminu stanowiącego załącznik do ww. uchwały wynika, że „z 
budżetu Gminy Osieczna mogą być udzielane dotacje celowe na wymianę źródła ciepła opalanego paliwem 
stałym, obejmujące zakup i montaż: 

a) kotłów gazowych, 

b) kotłów olejowych, 

c) kotłów gazowo-olejowych, 

d) ogrzewania elektrycznego, 

e) wymiennika ciepła, 

f) pomp ciepła, 

g) kotłów na paliwa stałe, przy czym, kotły te muszą spełniać wymogi rozporządzeń komisji (UE) 2015/1189 
oraz 2015/1185 (tzw. ,,ekoprojekt” lub ,,ecodesign”)”. 

Z ww. uchwały wynika, że z dofinansowania mogą korzystać kominki z płaszczem wodnym spełniające 
wymogi uchwały. 

W opinii Komisji Skarg Wniosków i Petycji, z uwagi na działania Gminy w zakresie ochrony powietrza przed 
zanieczyszczeniami i cele realizowane na podstawie uchwały Rady Miejskiej Gminy Osieczna nr 
XXXVIII/322/2018 z dnia 21 sierpnia 2018 r. w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji 
celowej z budżetu Gminy Osieczna na wymianę źródła należy uznać petycję wniesioną przez Cech Zdunów 
Polskich 63-760 Zduny, Rynek 2, woj. wielkopolskie w sprawie naprawy i programów ochrony powietrza za 
nieuzasadnioną. 

Z uwagi na powyższe Rada Miejska Gminy Osieczna uznaje, że petycja jest nieuzasadniona. 

    

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Osieczna 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FB62534-A376-4666-B6FC-665C2685CA67. Podpisany Strona 2



Roman Lewicki  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FB62534-A376-4666-B6FC-665C2685CA67. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



